dictum officium habuit, in officio iUo, ab eodem episcopo percipere #on- 
suevit. In cujus, &c.

Teste Rege, ut supra.
Per breve de private sigillo.

Et mandatum est Henrico Beaufiẑ  Sf Roberto de Weller quod episcopatum 
prsedictum, cum castris & aliis pertinentiis suis, prsfato Henrico, per 
cirographum, inter ipsos indb conficiendum, simul .cum omnibus bonis ^  
catallis, quse fuerunt Antonii, quondam episcopi locis illius, & pro 
quibusdam debltls, in quibus idem Antonins Regi, die quo obiit, tenebatur, 
in manum Regis capta, eis Rex mahdavit liberari, liberent:

Et praedicto Roberto omnes exitus episcopatiis preedicti, cum pertinen- 
tiis, qui ad manus suas qualitercunque devenenint, similiter libereht; ita 
quod idem Robertus Regi ind^ ad scaccarium Regis raleat respondere.

Teste, ut supra.
Per breve de private sigillo.

Rex gratias agif Papee, quod Johannem de Lele in archiepiscopatum Dttblinenseni exaltasset.

A .D . 1311. 
A n. 4  Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
4  Edw. II. m. 13. 
in Turr. Lond.

Pap.® Rex, devota pedum oscula beatorum. Frequens 
benebciorum & graliarum collatio, qu& nos & nostros, 

veslrae paternitatis dextra largiflua prosequitur, indicat 
evidenter quod nostrum, & regni nostri commodum & 
honorem vestrse affectionis plenitud^ zelo caritatis suc- 
censa, desiderat feliciter augmentari.^

Considerantes itaque, & ante mentis nostrai oculos 
reducentes illam, vestrae benignitatis & grati« munificentiam, quam in 
personam discreti viri Johannis de Lek, capellani nostri karissimi, nuper 
Dunkelden* ecclesiae electi, pro cujus expeditione votivS. vestrae sancti- 
tati aMs direximus preces nostras, D e i  intuitu, & nostri contemplatione.

liberaliter effudistis; ipsum ex apostolicae potestatis plenitudine promo- 
vendo in ecclesiae Dublinen’ archiepiscopum & pastorem, prout idem 
promotus, per suas litteras nobis ind^ directas, quas laeto animo & c<^e 
jocundo recepimus, nostris auribus patefecit; *

Vestrae clementiae speciales ex hoc gratiarum referimus actiones; con- 
fidentes in Domino bnniter, & sperantes quod ex promotione praedietd, 
condigna merita reportabitis coram D e o ,  qubdque praedicta ecclesia Dub
lin’ per circumspectionem & industriam praefati Johannis, tarn in spiritua- 
libus quam in temporalibus, fnictuosa & utilia susdpiet incrementa.

Conservet, &c.
Dat* apud Ber’ super Twedam, y, die Aprilis.

Rex ad prcelatos ; super duodecim denariis Tiahendis de qualibet mared spiritualium in provindd Cantuar’,
vel alio subsidio, pro expeditione contra Scotos.

A .D . 1311. 
A n. 4  Edw. 11.

Fat. 4  Edw. II.
p. 2. in. 14. 

in Turr. Lond.

R e x  Vencrabilibus in Christo patribuS, eAdem gratis, 
R. archiepiscopo Cantuar;  ̂ totius Anglise primati, 

& episcopis suffragaueis suis: ac ddectis nobis decanis, 
archidiaconis, abbatibus, prioribus, procuratoribus quibus- 
cunque ; ac cseteris de clero, ad concilium provinciale, apud 

■ London’ in proximo congregandum, venturis, salutem.
Fructuosa subsidia, quae pro expeditione negotiorum 

nostrorum nobis hactenus exhibuislis, necnon & solutionem, quam ante 
festum Sancti Hillarii ultimb prseteritum, fecistis de illA portione decimae, 
quae usque ad festum Nativitatis Sancti Johannis Baptistae proximb ven- 
turum potuit prdrogari, memoriter retinentes, vobis exindb ad grates 
assurgimus speciales.

Et quanto de vestrae dilectionis puritate specialibs ednfidimus, & vos 
honoris nostri participes fore ferventius cupimus cum affectu, tanto de 
hiis, quae ad utilitatum nostrarum augmentationem cedere conspicimus, 
vos confidentius oneramus.

Cum igitur jam sumus in partibus Scocia?, pro rebellione & proterviA 
Rffiierti de Brus, & complicuni suorum, inimicorum & rebellium nostro
rum qui, clarae memoriae, dominum Edwardum, genitorem nostrum, & nos, 
ac vos, caeterosque proceres & fideles nostros, de regno nostro, hactenus 
multipliciter fatigarunt, cum D ei adjutorio, ut speramus, finaliter repri- 
mendis; ac pro nostrA & fidelium nostrortim, nobiscum pro expeditione 
ni^otii illius, in partibus illis existentium, sustentatione, pecuniam & 
victualia diversa, in non modicA ouantitate ooorteat necessarib nos 
habere;

Vos requirimus & rogamus, quatinus ad nos & honorem nostrum zMum 
gratuitum convertentes; cousiderantesqiie quod dicti inimici & rebelles 
nostri ad diminutionem juris coronas nostrae, ad cujus conservationem nos- 
cimini strictibs obligari, pro viribus nituntur; & quam graviter in nostri, 
& vestri, ac dictorum procerum, & fidelium nostrorum vituperium, nec
non & omnium incolarum prsedicti regni dampnum non modicum, redun- 
daret, si, defectu pecimis seu victualium artati, quod absit, infecto dicto 
negotio ad partes Anglise rediremus ;

De qualibet marcA spiritualium, in provinciA Cantiiar’ duodecim 
denarios, vel aliud subsidium pro nobis competens, velitis in auxiliuni 
expeditionis dicti negotii, nobis concedere, & ad opus nostrum colligi 
facere & levari: '

Ita quod idem negotium, in statu prospero, pro nostri hoKore, bene- 
dicto Altissimo, jam existens, optato eflectui, vestro mediante juvamnte# 
mancipetur j per quod prater grates speciales, vobis per nos indb exsoF 
vendas, vestris gratis aifectibus, in futurum, effici debeamus meritb 
promptiores.

Quid autero super pramissis, duxeritis faciendum, nobis per vestra* 
literas, prafate archiepiscope, quAm citb commodb poteritis, nuncietis.

Teste Rege, apud Beri super Twedam. xiv. die Aprilis.

Per breve de private sigillo.

d d  Regem Francice, de mercatoribus, contra formam ^acis, spoliatis.
A.D. 13If* •'C'XCELIiENTISSIMO principi, domiito ac patri karis-

Ao. 4 Edw.n* XZi simo, domino P. D ei gratiA, Regi Francorum illustri,
— '  Edwardus, ejusdem gratiA, Rex Anglia, dominus Hibernia,

Rot.Rom.&f”  ' & dux Aquitania, salutem, & ad vota successus prosperos 
^ acfelices.

in Turr. Lond. Ex querelA & clamore nonnullorum mercatoruro,.& alia- 
rum de r ^ o  & potestate nostrA. ab eodem regno versus 

partes Fraticia, & -exinde ad dictum regnum nostrum per portum de Whit- 
sand transeuntium, intelleximus; ^

Quod haUivi & officiales vestri, in eodem portu, ipsos mercatores & 
homines nostros, fiorenos, sterlingos, seu ^iam monetam argenteam, vel 
argentum m massA, ad dictum regnum nostrum, seu versus dictas partes 
Francia, j>er dictum portum, deferre non permittunt;

Set hujusmodi nionetas & argentum A prafatis mercatoriHUs, & nostris 
hominibus auferunt, ullam sibi indb recompensationem nu’llatenus facientes* 
in ipsorum mercatorum & hominum nostrorum dampnum non modicum, 
& altquorum eorumdem depauperationem manifestam ;

De quibus eo graviiis cogimur admittari, quo talia, si fiant, forma pads, 
inter vos 5:, clara memoria, dominum E. genitorem nostrum, ultimb 
inita, noscuntur quamplurimum obviare.

Qupcirca vestram paternitatem carissimam affectuosis precibu.s requiri
mus & rogamus, quatinus de hujusmodi gravaminibus, ■ mercatoribus & 
hominibus nostris inferendis, velitis facere desisri, & de illatis sdtisfaq- 
tionem fieri competentera^ super pramissis vestram voluntatem nobis, 
si placeat, rescribentes. . • *

DaV apud Berewycum super Twedam in ScociA, xx. die Aprilis. « ^
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61«us. 4'Hdw. II. m. 8. 
in Turr. Land.

De Templariis examinandis.

Re x  majori & aldermannis, AC communitati civitatis suae Londoh’, salutem. Cum nuper, ob reverentiam sedis apostolIcae». 
concesserimus prselatis & inquisitonbus, ad inquirendum contra ordinem Xs^P^^dorum} 8fC. prout supra de 22 Nov.

Teste apud Berewycum super Twedara, xxviii. die Aprilis.
• Per locum tenentem Reg ŝ h  concilium.

De comparendo coram deputandis super querelis, contra tlandrenses exhibendis.

A. D. ijii. T> EX Ticecomiti Norfolcise, salutem. Cfim nos, ad re- 
An. 4 EJw. B. XV quisitionem donaini Roberti comitis Flandriae, con- 

Claus. 4 Edw JI. cesscrimus, quod, super dampnis & gravaminibus per 
tn/S. d. * homines dicti comitis hominibus nostris, & per nostros 

in Turr. l^nd. 8u\s, datis & illatis per certas personas, per ipsum comi« 
Bsss=s= tern, in regnum nostrum Anglise, cunr sulficienti potestate 

mittendas, & per alias de nostro consilio ad hoc similiter 
assignandas, certis die & loco, amicablliter procedatur: & quod emendae 
bine ind^, fiant sine strepitu judicii & rigore:

Ad quae, apud Londonias facienda, octabas Sanctae Trinitatis proximb 
futures, assignavimus, & haec ^nefato< comiti per nostras literas duximus 
intimanda;

Tibi praecipimus quod, per totam balKvam tuam, in locis ubi expedite 
xrideris, facias publice proclamari, quod, siqui de eadem balliv4 de homini
bus de terrd & potestate praedicti comitis, se conqueri voluerint ullo modo, 
sint apud Londonias, in octabis praedictis, querelas suas proposituii; & 
ulterius facturi, & recepturi quod per deputandos k nobis & praedicto 
comite, ut est dictum, super praemissis contigerit ordinari.

£ t  de eo, quod feceris, nobis in cancellari  ̂nostril, citra dictas octabas, 
sub sigillo tuo, distinct^ & apert  ̂ constare facias; remittens nobis hoc 
breve.

Teste Rege, apud Berewicum super Twedam, xxx. die Aprilis.

Consimiles littera diriguntUr singulis vicecomitibus per Angliam.

A .  D . X3rt. 
An. 4  Edw. II.

Liberate 
4  Edvr. II. m. 
in Turr. Lend.

De exitibus 'arcJiiepiscopatiis Cantuar’, in manum Regis capti, ad usum Papa liberandis.

tbesaurario & camerariis suis, salutem. Liberate
de thesauro nostro magistro Willielino Testa, clerico 

domini summi Fontificis, ducentas & xlecem -& sepj;em 
libras, decern & septem solidos & unum oboluui, quos 
dilectus & fidelis noster, Humfridus de Waleden, cui 

s=s=;sss dominus E. quondam Re^ Angliae, pater noster, dudr̂ m 
custodiam archiepiscopatds Cantuariensis, in manu ipsius 

patris nostri, quibusdam de causis, tunc existentis, commisit habendam ;
Ita quod de exitibus, ind6 provenientibus, eidem patri nostro respon- 

deret; de'exitibus ejusdem archiepiscopatCls in thesauro dicti patris jiostri

liberavit, antequam idem pater noster, per breve suum, dicto Humfridp 
postmodhm mandavit quod archiepiscopatum priedictum, un^ cum om
nibus exitibus ind^, h tempore captionis ejusdem in manum ipsius patris 
nostri, perceptis, pitefato Willielmo & Petro Almanino, tunc socio ejusdem 
Willielmi, clerico prsedicti domini ^mmi Pontiheis, ad opus ejusdem 
summi PontiBcis, ihtegri liberaret.

Teste Rege, apud Berewicum super Twedam, prime die Mali.'

Per prsceptum Regis factum cancell’ & thes’.

De porfione cambii Cantuar’, archiepiscopum contingente, ad opus Papa tradenda.

T IE X  eisdem, salutem. Liberate de thesauro nostro, 
XV . magistro Willielmo Testa, clerico domini summi 
Pontificis, ad opus ejusdem summi Pontificis, quadrin- 
gentas & duodecim libras, quas dilectus clericus noster 
magister Johannes de Everdon, nuper, tempore-domini E. 
quondam Regis Angliae, patris nostri, ad custodiam cambii 
Cantuariensis, per ipsum patrem nostrum, deputatus;

A tempore quo idem pater noster archiepiscopatum Cantuariensem, 
quibusdam de causis, cepit in manum suam, usque ad tempus, quo 
postmoduin dictum archiepiscopatum, cum omnibus exitibus, k

tempore captionis ejusdem in manum suam, ind6 perceptis, preefato 
Willielmo & Petro Almanim, tunc socio ejusdem Willieimi, & clerico 
prsedicti domini summi Pontificis, ad opus ejusdem summi Pontificis, 
mandavit integj^ liberari:

De portione, Robertum archiepiscopum loci praedicti, de exitibus 
dicti cambii, tunc contingente, recepit, & in thesauro praedicti patris 
nostri liberavit.

Teste ut supra.

Fer praeceptum Regis factum cancell' & the.saur'.

A d Haquinum Norwegtee Regent, de emendts faciendis.

MAGNIFICO principi, domino Haquino, D ei gratia, 
Regi Norwegiae illustri, amico suo karissimo, Ed- 

wardus, &c. salutem cum dilectione sincere.
Nuper,^ex qnerela-Willielmi Toller, burgensis & mer- 

catoris nostri villae nostrae de Grymesby, nobis inteUigi 
datum erat, qu5d enm homines & servientes sui quandam 
navem ipsius Willieimi, bladis & aliis bonis & victualib'us, 

ad valentiam trecentarum librarum sterlingorum, in .partibus Estlandise, 
usque regnum nostrum Anglise ducendara, oner^ssent:

Et navis ilia, in veniendo versus r^num nostrum, usque in portum de 
Calfnesound, juxta Malestronde, infra regnum vestrum, tempestate ma- 
ritimli agitata, & in eodem portu fracta fuisset:

Ac W'illielmus Barel, magister navis prsedictae, videns pesiculura immineVe, 
certam cohventionem cum Here Peterdire, ballivo villae pradictsede Male- 
stronde, & Eyrico Gunnoresone, ut ipsi bona & mercimonia .prseditta 
ad terrain deferri. & ea absque distractione atiqu^ saflvari facerent, iniisset;

lideni. Here Peterdire & Heyricus, collect  ̂sibi multitudine malefactorum 
de partibus illis, blada & alia bona prsedicta, statim xfhm ad ten-dm delaCa 
fuerant, vi & armis ceperunt, & aspurtaverunt, & oinnes marinarios navis 
praedicts K̂ epenmt, & carceri mancip&runt, ipsos sub hujusmodi carcerali 

*cus,todia per dimidium annum & ampblis detinendo, iu dicti mereatoris 
nostrf marinariornm prsedictonim grave dispendium & jacturam.

Proptes <quod vestram niagniticentiam regiam rogavimus postmodhtn per 
nostras litteras speciales, qubd prasfato mercatori nostro, de bladis & aliis 
bonis suis prsedictis, ut prsemittitur, asportatis, plenanr & debitam restitu- 
tionem, vel aliam satisfactionem coinpetentem, necnon de dampnis quse 

VoL. l l

occasione prsedictU sustinuit, emendas rationablles fieri, faceretis nostris 
precibus & amore; & quod nos de eo, quod ind  ̂facere velletis, redderetis 
per vestras literas certiores;

Et, quia, ex iterata. & gravi querela prsedicti mereatoris nostri, acceptmus 
jam de novo, quod vos, spretis & obauditis nostris precibus supradictis, ali- 
quam festitutionem seu satisfactionem, de bladis &• bonis, seu etiam de 
dampnis pradictis, eidem mercatori nostro adhuc facere non curSstis ; set, 
pejora pnoribus cumulando, Galfridum le Taverner dc Grymesby, qui vobis 
dictas nostras litteras prsesentavit, statim jussistis duro carceri mancipari; 
in quo adhuc detinetur, in vitse suae pericultim manifestum ; de quo 
quampluVimi'im admiramur, praesertim cum omnes, de reguo vestro, & 
praecipu  ̂literas vestras regias deferentes, ubicunque voluerint, infra regnum 
nostrum libere 8c absque impedimento aliquo valeant se transferre.

Vestram amicitiam requirimus cum affectu, quatinus praefatum Galfridum 
a carcerali custodifi liberari; & dicto mercatori nostro, vel ejus attornato, 
de bladis 8c bonis suis praedictis, restitutionem, vel aliam satisfactionem 
competentem, ac de dampnis praedictis emendas rationabiles ad praesens 
fieri jubeatis ; ita quod homines & mercatores, de regno vestro, infra 
regnum & potestatem nostrum, cum suis bonis & mcrcimoniis veuientes, . 
pertractari faciamus favorabilius & gratiosiua ex h'3ic causfi.

Et quid, ad hunc rogatum nostrum, faciendum decreverit* vestra regia* 
magnitude, nobis rescribere velitis per praesentium portitorem.w

Dat? apud Berewycum supel* Twedam, quinto die Mail.

M m

134 Foedela, Litterse, & Acta Publicai-
A. D. 1 3 1 1 - I A n .4E dw .II.

De attemptatis per ministros Francue in Aquitania; de deliberatione inde habenda; netrwn de gentibits
ad concilium gencrale mittendis.

LE Roi a ses foiaus & loiaus, le honurable pefe Johan, 
par la meisme grace, evesque de Norwiz } monsieur 

Johan de Bretaigne counte de Richemond, nostre trescliier 
cosin; monsieur Gui Ferre, & monsieur William Inge, 
chivalers, salutz.